|
g

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Ao del General Manuel Belgrano

Disposicion
NUmero: DI-2020-3117-APN-ANMAT#MS

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 14 de Mayo de 2020

Referencia: EX-2020-24552891- -APN-DVPS#ANMAT

VISTO e Expediente N° EX-2020-24552891- -APN-DVPSZFANMAT del Registro de esta Administracion
Nacional; y

CONSIDERANDCO:

Que por dichas actuaciones la firma denominada DROGUERIA SOCIAL de ASOCIACION DE FARMACIAS
MUTUALES Y SINDICALES DE LA REPUBLICA ARGENTINA, Legajo N° 060, solicita la baja de su
habilitacion, otorgada mediante Disposicion ANMAT N° 0211/17, para €l trénsito interjurisdiccional de
medicamentos y especialidades medicinales, en las condiciones previstas por las Disposiciones ANMAT N°
3475/05, 7038/15.

Que de acuerdo con lo informado por la Direccion de Evaluacion y Gestion de Monitoreo de Productos para la
Salud, no existen objeciones para acceder alo solicitado.

Que la presente se dicta en gercicio de las atribuciones conferidas en el Articulo 8, inciso 1) del Decreto N°
1490/92 y el Decreto N° 32/2020 del 07 de enero de 2020.

Por €llo;
EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA
DISPONE

ARTICULO 1°- Dé&se de baja la habilitacion otorgada a la firma denominada DROGUERIA SOCIAL de
ASOCIACION DE FARMACIAS MUTUALES Y SINDICALES DE LA REPUBLICA ARGENTINA, Legajo N°



060, para efectuar TRANSITO INTERJURISDICCIONAL DE MEDICAMENTOS Y ESPECIALIDADES
MEDICINALES, sita en la cale Italia 1858, localidad de Burzaco, partido de Almirante Brown, provincia de
Buenos Aires.

ARTICULO 2°.- Limitase a la Farmacéutica Beatriz Susana PUY O, Documento Naciona de ldentidad N°
11.166.394, Matricula Provincial N° 9372, como Directora Técnica de la firma DROGUERIA SOCIAL de
ASOCIACION DE FARMACIAS MUTUALESY SINDICALESDE LA REPUBLICA ARGENTINA, apartir del
11 de marzo de 2020.

ARTICULO 3°.- Cancélese e Certificado de Habilitacion y la Constancia de Buenas Précticas de Distribucion
autorizados por Disposicion N° 0211/17 de fecha 06/01/2017.

ARTICULO 4°.- Registrese; girese a la Direccion de Gestion de Informacion Técnica a sus efectos; por mesa de
entradas notifiquese a interesado; cumplido pase a Guarda Temporal.

EX-2020-24552891- -APN-DVPSEANMAT

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa

Date: 2020.05.14 12:55:35 ART

Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Valeria Teresa Garay

Subadministradora Nacional

Administracion Naciona de Medicamentos, Alimentosy Tecnologia
Médica

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2020.05.14 12:55:53 -03:00



	fecha: Jueves 14 de Mayo de 2020
	numero_documento: DI-2020-3117-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-05-14T12:55:35-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2020-05-14T12:55:53-0300




